ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ NGHI CÔNG BẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND.CS
V/v đánh giá tình hình thực hiện và rà soát
địa bàn áp dụng mức lương tối thiểu vùng

 Nghi Công Bắc, ngày      tháng    năm 2021

		         Kính gửi:
· Các ban, ngành liên quan;
· Các Doanh nghiệp trên địa bàn.
	Thực hiện Công văn số 2335/LĐTBXH-LĐ  ngày 31/5/2021của UBND huyện Nghi Lộc về việc đánh giá tình hình thực hiện và rà soát địa bàn áp dụng mức lương tối thiểu vùng theo Nghị định số 90/2019/NĐ-CP ngày 15/11/2019 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc theo hợp đồng lao động.
Để có căn cứ báo cáo Phòng  Lao động – Thương binh và Xã hội về mức lương tối thiểu trên địa bàn xã trong thời gian qua. Ủy ban nhân dân xã đề nghị các ban ngành liên quan; các doanh nghiệp triển khai một số nội dung sau:
	1. Rà soát tình hình triển khai thực hiện mức lương tối thiểu trên địa bàn; đánh giá khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp và người sử dụng lao động khác trong việc áp dụng mức lương tối thiểu và trả lương cho người lao động, đặc biệt trong bối cảnh diễn ra dịch bệnh Covid-19.
	2. Rà soát địa bàn áp dụng mức lương tối thiểu vùng, đề xuất điều chỉnh địa bàn áp dụng mức lương tối thiểu vùng.
	3. Đối với các doanh nghiệp báo cáo việc thực hiện hiện mức lương tối thiểu tại doanh nghiệp.
Báo cáo kết quả rà soát về UBND xã (đ/c Mai- CC Chính sách) trước ngày 03/06/2021.
[bookmark: _GoBack]Nhận được công văn này, UBND xã đề nghị các ông xóm trưởng 6 xóm triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu :VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH